Sexta-feira, 10 de Setembro de 2004 I SÉRIE - Numero 36

BOLETIM DA REPÚBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO
S U M Á R I O

Comissão Nacional de Eleições:
Deliberação n.° 33/2004:

Aprova os dados relativos ao processo de Actualização do
Recenseamento Eleitoral de 2004.

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

Deliberação no 33/2004,

de 2 de Setembro

Concluído o processo de actualização do recenseamento
eleitoral, o Secretariado Técnico da Administração Eleitoral

procedeu ao processamento dos dados e informou a Comissão
Nacional de Eleições sobre os dados finais dos eleitores inscritos.

Ao abrigo do disposto no n°4 do artigo 37 e do artigo 38, ambos
da Lei n° 18/2002, de 10 de Outubro, a Comissão Nacional de
Eleições reunida em sessão plenária, delibera:

Único. Aprovar os dados relativos ao processo de
Actualização do Recenseamento Eleitoral de 2004
contendo o número total dos cidadãos eleitores
recenseados que figura em anexo à presente Deliberação,
dela fazendo parte integrante.

Notifique-se e publique-se.

Por Eleições Justas, Livres e Transpartes.

A Comissão Nacional de eleições, Dra Maria Angélica Salomão
(Vice-Presidente).

Dados Definitivos da Actualização do Recenseamento Eleitoral 2004

Circulo Eleitoral Novas Inscrições Transferências 2 as Vias Total Geral

Niassa 34 571 9091 19 798 62 460

Cabo Delgado 57 028 19 251 25 296 101 575

Nampula . 134 665 33 908 69 058 237 631

Zambézia 128 863 31 577 71 504 231 944

Tete 61 832 11 860 14 096 87 788

Manica 43 280 13 291 17 065 73 636

Sofala 62 248 21 956 34 165 118 369
Inhambane 33 063 18 741 12 810 64 614

Gaza 44 834 23 141 23 020 90 995

Maputo Província 42 281 18 025 18413 78 719

Maputo Cidade 55 260 16 502 26 478 98 240

Total 697 925 217 343 330 703 1 245 971

Eleições Legislativas 2004

Círculo Eleitoral Eleitores Actualizados

Mandatos

Círculo Eleitoral Eleitores Actualizados (com eleições no estrangeiro) (sem eleições no estrangeiro)

Niassa 453 461 12 12

Cabo Delgado 794 270 22 22

Nampula 1 831 867 50 50

Zambézia 1 749 121 48 48

Tete 660 741 18 18

Manica 531 264 14 15

Sofala 802 149 22 22

Inhambane 579 356 16 16

Gaza 609 214 17 17

Maputo Província 483 493 13 13

Maputo Cidade 600 249 16 17

África 0 1 0

Europa 0 1 0

Total 9 095 185 250 250